
Technischer Handel
·	 Kompetent
·	 Kundenorientiert 
·	 Nachhaltig 



SVG EUROPART Südbaden GmbH

Europas Nr. 1 für Truck-, Trailer-, 
Transporter- und Bus-Ersatzteile!

NFZ-Ersatzteile und Zubehör
SVG – EUROPART bietet immer die Sicherheit geprüfter und zertifizierter Qualität. Zufriedene Kunden 
und langfristige Partnerschaften aufzubauen, zu leben und zu pflegen steht bei uns an vorderster Stelle 
unseres Wirkens. Unsere Mitarbeiter beraten persönlich, kompetent und zuverlässig. Schnelligkeit, 
Präzision und höchste Teileverfügbarkeit stellen wir mit unserem Lager sicher. 

Unser Angebot umfasst folgende Bereiche:
•	 Ersatzteile für Trucks, Trailer, Busse, PKW und Transporter – alles, was Sie benötigen.
•	 Befestigungs- und Werkzeugtechnik – präzise und robuste Lösungen für jede Anwendung.
•	 Betriebs- und Werkstatteinrichtung – Optimierung Ihrer Arbeitsumgebung.
•	 Arbeitssicherheit und Umweltschutz – nachhaltige Produkte für maximale Sicherheit.
•	 Reinigung und Hygiene sowie chemischtechnische Produkte für eine saubere Werkstatt.
•	 Fluidtechnik – Hydraulik und Pneumatik-Lösungen auf dem neuesten Stand.
•	 Antriebstechnik – innovative Technologien für starke Leistung.
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Effiziente Umsetzung – Europart steht für schnelle und zuverlässige Prozesse.

Rundum Organisiert – Gut strukturierte Abläufe für hohe Kundenorientierung.

Professionelle Abwicklung – Hohe Qualität und Kompetenz im Service.

4 Resilient und Technologiegetrieben – Europart nutzt moderne Technik und bleibt robust.



Ingo Heitzler
i.heitzler@europart.net
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Mintas Willeke
Prokurist/Niederlassungsleiter
m.willeke@europart.net

Marc Rudmann
stellv. Niederlassungsleiter
m.rudmann@europart.net

Natalja Laptev
Administration
n.laptev@europart.net
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Markus Berger
m.berger@europart.net
Mob. +49 173 6953778

Sven Geiseler
s.geiseler@europart.net
Mob. +49 172 5834342

Matthias Schmid
m.schmid@europart.net
Mob. +49 172 7545247

Wolfram Winterhalter
w.winterhalter@europart.net
Mob. +49 172 9072496

Thomas Engels
t.engels@europart.net

Nelu Rochian
n.rochian@europart.net
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Constantin C. Ardelean
cc.ardelean@europart.net
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SVG EUROPART Südbaden GmbH

Wir sind gerne für Sie da !

SVG EUROPART 
Südbaden GmbH
Weißerlenstraße 9
79108 Freiburg i. Br. 
Tel.: +49 761 88 331 –

Ihre Ansprechpartner — immer in Ihrer Nähe.

Werner Höfler
w.hoefler@europart.net

Denis Adrian Vas
da.vas@europart.net
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Nico Scholz
n.scholz@europart.net
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Außendienst

Vertriebsberater NFZ/PKW

André Selinger
a.selinger@europart.net
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Logistik 
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Bestellungen 
Schweiz

Europas Nr. 1 für Truck-, Trailer-, Transporter- und Bus-Ersatzteile!

SVG EUROPART SÜDBADEN GMBH

SVG EUROPART Südbaden GmbH
Niederlassung Freiburg
Weißerlenstraße 9
79108 Freiburg i. Br.

Tel.: 0761 88 33 10
Fax: 0761 88 33 188
nl-freiburg@europart.net

Öffnungszeiten:
Mo. – Fr. 08:00 − 17:00*
Sa.         08:00 − 12:00

Bestellungen 
Deutschland

www.europart.net

Bestellungen bis 09:30 Uhr 
Anlieferung am selben Tag
Bestellungen bis 17:30 Uhr 
Anlieferung am Folgetag
Nachtexpress Bestellungen bis 18:301 Uhr 
Online bis 16:30 Uhr | 1Telefonisch bis 18:30 Uhr
Anlieferung am Folgetag

Bestellungen bis 09:00 Uhr 
Anlieferung am selben Tag
Bestellungen bis 17:30 Uhr 
Anlieferung am Folgetag
Express Bestellungen bis 18:301 Uhr 
Online bis 16:30 Uhr | 1Telefonisch bis 18:30 Uhr
Anlieferung am Folgetag

Anmeldung von Waren- und Altteilenrückgaben bitte unter folgender E-Mail-Adresse:
rueckgaben.freiburg@europart.net

*von 17:00-18:30 Uhr werden Sie direkt an unser DialogCenter in Hagen weitergeleitet

Jetzt unserem 
WhatsApp-Kanal
folgen!


